ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от____________№______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «297 842 635,75» внести число «298 076 837,95»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «7 662 433,90» внести число «7 896 636,10».
2. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «362492,95» внести число «0,00»;

- по строке «000 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «362492,95» внести число «0,00»;

- по строке «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «362492,95» внести число «0,00»;

- после строки «039 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1914021,60   0,00   0,00» добавить строки следующего содержания:

- «000 2 02 25497 00 00000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  362492,95  0,00   0,00;

- 000 2 02 25497 05 00000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  362492,95   0,00   0,00;

- 035 2 02 25497 05 00000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  362492,95   0,00   0,00».

3. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 20051 05 0000 151   362492,95   0,00   0,00» изложить в новой редакции:

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 25497 05 0000 151   362492,95   0,00   0,00».
4. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- строку «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» изложить в новой редакции:

- «035 2 02 25497 05 00000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей».

5. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
6. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
7. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «Софинансирование расходов на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 9 01 S2700 200» в графе 4 вместо числа «79480,00» внести число «0,00»;

- после строки «Софинансирование расходов на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 9 01 S2700 200   0,00   0,00» добавить строку следующего содержания:

- «Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01 9 01 S3110  600  79480,00   0,00»;
- по строке «Формирование библиотечного фонда отделов МКУК "Южская МЦБ" ориентированного на все категории пользователей и динамично развивающиеся запросы читателей, закупка литературы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3 3 01 20200   200» в графе 4 и 5 вместо числа «220000,00» внести число «219900,00»;

- по строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 3 01 L5191 200» в графах 4 и 5 вместо числа «8980,00» внести число «9080,00».
8. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
9. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «Формирование библиотечного фонда отделов МКУК "Южская МЦБ" ориентированного на все категории пользователей и динамично развивающиеся запросы читателей, закупка литературы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 0801 03 3 01 20200  200» в графах 7 и 8 вместо числа «220000,00» внести число «219900,00»;

- по строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035  0801  03 3 01 L5191 200» в графах 7 и 8 вместо числа «8980,00» внести число «9080,00»;
- по строке «Софинансирование расходов на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 039  0709  01 9 01 S2700 200» в графе 7 вместо числа «79480,00» внести число «0,00»;

- после строки «Софинансирование расходов на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Южского муниципального района Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 039 0709  01 9 01 S2700 200  0,00   0,00» добавить строку следующего содержания:

- «Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 0709 01 9 01 S3110 600 79480,00   0,00».

10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

11. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
12. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
13. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова